令 和 ５ 年 1 1 月 ６ 日

教育局国民スポーツ大会推進課

 報道関係者各位

「やまがた雪未来国スポ開催100日前カウントダウンボード除幕式」について

 本県で、令和６年２月21日（水）～24日（土）に開催される第７８回国民スポーツ大会

冬季大会スキー競技会「やまがた雪未来国スポ」について、下記のとおり開催100日前イベ

ントとして、カウントダウンボード除幕式を開催いたしますので、当日の取材についてよ

ろしくお願いいたします。

記

 １ 日 時  令和５年11月13日（月） 午後１時30分から午後２時00分まで

 ２ 場 所  霞城セントラル アトリウム（１階）

 ３ 内 容  （１）オープニング 「星雲太鼓」星幼育園園児

        （２）カウントダウンボード除幕 県教育長ほか５名

        （３）県実行委員会会長挨拶

        （４）製作校代表挨拶 県立山形工業高校長

        （５）アトラクション演奏 県警察音楽隊

        （６）記念撮影

 ４ 出席者  県教育長、山形市長、上山市長、最上町長、

県スポーツ協会理事長兼副会長、県スキー連盟会長、

県立山形工業高校長、星幼育園園児、県警察音楽隊

５ 製作校及び設置場所

製作校 設置場所

県立山形工業高校 県庁前

県立村山産業高校 最上町役場

県立新庄神室産業高校 川の駅ヤナ茶屋もがみ

県立米沢工業高校 JRかみのやま温泉駅

県立鶴岡工業高校 上山市役所

山形明正高校 JR山形駅

創学館高校 山形市役所

６ 設置期間 令和５年 11月 14日（火）から令和６年２月 24日（土）

プレスリリース

【問合せ先】

教育局国民スポーツ大会推進課

課長補佐 長崎 克己

電話 023-630-2710

報道監 教育局長 庄司 雅人

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

会期 令和６年２月21日（水）～ 24日（土）

ジャイアントスラローム 赤倉温泉スキー場

クロスカントリー  上山・坊平高原クロスカントリー競技場

スペシャルジャンプ アリオンテック蔵王シャンツェ

コンバインド  アリオンテック蔵王シャンツェ

上山・坊平高原クロスカントリー競技場

※ 令和６年より「国民体育大会」の名称が「国民スポーツ大会」に

変わります。